２００３年７月２８日

各  位

会 社 名   伊藤ハム株式会社
代 表 者 名   取締役社長 伊藤 正視
（コード番号   ２２８４ 東・大）
問 合 せ 先   広報室長

                             蒲生 興一
                            ０７９８－６６－１２３１

当社子会社に対する営業譲渡のお知らせ

 当社は、平成１５年５月に医薬品事業を統括する目的で「伊藤ライフサイエンス株式会

社」を設立しましたが、平成１５年１０月１日付をもって、当社のヘルスサイエンス事業
部に属する営業を譲渡し、事業を開始することを決定しましたのでお知らせいたします。

 母体となる当社のヘルスサイエンス事業部は、ペプチド性医薬品の開発、経肺や除放性
のドラックデリバリーシステム、遺伝子組換えインスリンの製造技術を有する医薬品事業、
長年の食品ビジネスのノウハウと経験を持つヘルス・ビューティ・ケア事業において関連
技術とノウハウを蓄積してきました。又、研究用及び医薬用バルクペプチドの生産技術を
有する当社子会社のアメリカンペプタイド社(本社：米国カリフォルニア州サニーベール市)
も医薬品事業の一元管理の観点から、「伊藤ライフサイエンス株式会社」に譲渡し、同社の

子会社とします。

【伊藤ライフサイエンス株式会社の概要】
    代表者   佐藤靜治
    所在地   茨城県守谷市久保ヶ丘１丁目２番地１
    資本金   ４億８千万円（平成１５年９月増資後８億円の予定）
    資本構成  伊藤ハム１００％
    設立    平成１５年５月２０日
    営業開始  平成１５年１０月１日
    売上見通し 平成１５年度：２０億円
          平成１６年度：３０億円
          平成１７年度：４０億円
                                      以上